
  

 

 

POZVÁNKA NA KULATÝ STŮL A SEMINÁŘ 

Srdečně Vás zveme na kulatý stůl a následný seminář, které budou věnovány tématu 

Potřeby a možnosti rozvoje digitální gramotnosti žáků  
při výuce na základní škole. 

Akce se konají ve čtvrtek 25. června 2020 od 11:00 hodin na Základní škole 
Pohůrecká, Pohůrecká 16, 370 06 České Budějovice. Jsou pořádány v rámci projektu 
Podpora rozvoje digitální gramotnosti (digigram.cz), Operační program Výzkum, 
vývoj a vzdělávání (OP VVV), CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/0005366. 

Program 

Kulatý stůl / 11:00 / jazyková učebna č. 16 
V úvodu budou účastníci koordinátorem předmětového modulu Matematika a její aplikace 
Mgr. Romanem Haškem, Ph.D. z PF JU krátce seznámeni s cíli a postupem řešení projektu 
Podpora rozvoje digitální gramotnosti. Vlastní diskuse kulatého stolu bude zaměřena na 
otázky reálných potřeb a možností implementace digitálních technologií do výuky na 
základních školách se zvláštním zřetelem na identifikaci překážek bránících rozvoji digitální 
gramotnosti ve vzdělávání a na možnosti jejich překonávání, v ideálním případě ilustrované 
konkrétními příklady dobré praxe. Kulatý stůl bude moderovat Mgr. Tomáš Sosna z PF JU. 

 
Seminář / 12:00 / učebna fyziky č. 21 
Seminář bude rozdělen do dvou částí. Nejprve, během úvodní hodiny, představí Mgr. Šárka 
Voráčová, Ph.D. z ČVUT v Praze konkrétní výukové materiály (tzv. digitální vzdělávací zdroje) 
pro výuku matematiky, které v rámci projektu vytvořila. Ve zbývajícím čase se účastníci 
formou workshopu s těmito materiály prakticky seznámí a vyzkouší si možné způsoby jejich 
využití ve výuce.  

Pro účastníky semináře bude připraveno drobné občerstvení. 

Účast prosím potvrďte do 18. června e-mailem na adresu reditelka@zspohurecka.cz. 

 
Ing. Dana Walterová 

ředitelka školy 
Základní škola Pohůrecká 

Mgr. Roman Hašek, Ph.D. 

koordinátor předmětového modulu 
Matematika a její aplikace 
Pedagogická fakulta JU 

 

http://digigram.cz/

